
Kupní smlouva „Nákup cisternové automobilové stříkačky CAS pro JSDH Varnsdorf“ 

 

1 

 

Kupní smlouva č. 02052022. ………… 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve znění zákona č. 460/2016 Sb., v platném znění 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Smluvní strany 

Prodávaj ící:      HTS Jirny s.r .o. 
Adresa:       Boženy Němcové 289, 250 90 Jirny 
IČ:       26687437 
DIČ:       CZ26687437 
Bankovní spojení:      
Osoba oprávněná ke smluvnímu jednání:  
telefon:       
e-mail:       
Osoba oprávněná k technickému jednání:  
telefon:       
e-mail:       

(dále jen „prodávající“ ) 
 
Kupuj ící: Město Varnsdor f 
Adresa:      Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdor f 
IČ:       00261718 
DIČ:       CZ00261718 
Bankovní spojení:     
Osoba oprávněná ke smluvnímu jednání:  ThMgr . Roland Solloch, starosta města 
telefon:      417 545 103 
e-mail:       roland.solloch@varnsdorf.cz  
Osoba oprávněná k technickému jednání:  Jiří Sucharda 
telefon:      
e-mail:       j ir i.sucharda@varnsdorf.cz  

(dále jen „ kupující“ ) 
 
 

2. Předmět plnění 
 

1. Předmětem plnění Smlouvy je kompletní dodávka vč. dopravy a zaškolení obsluhy následuj ící 
movité věci: cisternová automobilová stříkačka CAS pro JSDH Varnsdor f, r . v. 2009, najeto 
24.000 km, VIN WDB9763331L412335 (dále jen „ Předmět koupě“ ). 

 
2. Předmět koupě, dodaný prodávajícím, bude odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům dle 

platných ČSN. 
 

3. Prodávající předá kupujícímu spolu s Předmětem koupě veškerou související dokumentaci. 
 
4. Na základě této Smlouvy se tak prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá Předmět koupě a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k němu a zaškolí osoby určené kupujícím. Kupující se zavazuje, 
že Předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 
5. Prodávající prohlašuje a svým podpisem této Smlouvy stvrzuje, že Předmět koupě je v jeho 

výlučném vlastnictví, a že na něm neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. 
 
 



Kupní smlouva „Nákup cisternové automobilové stříkačky CAS pro JSDH Varnsdorf“ 

 

2 

 

3. Smluvní cena 
1. Smluvní cena je stanovena dohodou: 
 
Čís. Položka Cena bez DPH 

(Kč) 
DHP 
(Kč) 

Cena vč. DPH 
(Kč) 

1 CAS pro JSDH Varnsdorf 1.985.000,- 416.850,- 2.401.850,- 
 

4. Platební podmínky 
 
1. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu. Faktura - daňový doklad bude 

obsahovat kromě názvu zakázky (čísla smlouvy) a lhůty splatnosti, která činí 30 dnů od data 
doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění, a údaje dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat jí ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného, či opraveného dokladu. 
 

2. Faktura – daňový doklad bude vystavena prodávajícím po podpisu předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Předávací protokol bude podepsán kupujícím poté, co dojde k předání a 
převzetí Předmětu koupě a po zaškolení zástupců kupujícího.  

 
3. Úhrada smluvní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 

prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je 
částka připsána na účet prodávajícího. 

 
4. Kupující prohlašuje, že má na předmět plnění zajištěny finanční prostředky, předmět plnění 

převezme a smluvní cenu uhradí. 
 

5. Místo a termín plnění 
 

1. Místo plnění:  hasičská zbrojnice, Husova 552, 407 47 Varnsdorf. 
2. Termín plnění:   max. do 31. 05. 2022 
 

6. Záruky a lhůty 
 
1. Prodávající zodpovídá za to, že Předmět koupě je v souladu s podmínkami stanovenými v zadávací 

dokumentaci, resp. ve Smlouvě a po dobu záruční lhůty bude mít vlastnosti, uvedené v nabídce do 
výběrového řízení, resp. ve Smlouvě. 

 
2. Záruční doba trvá 24 měsíců ode dne předání a převzetí Předmětu koupě předávacím protokolem. 
 
3. Smluvní strany se dohodly v případě vady Předmětu koupě, že po dobu záruční doby má právo 

kupující uplatňovat odpovědnost za vady. Kupující případnou reklamaci vady předmětu plnění 
uplatní bezodkladně po jejím zjištění písemnou formou (e-mailem, faxem, doporučeným dopisem) 
k rukám oprávněného zástupce prodávajícího. 

 
7. Smluvní pokuty 

 
1. Při nedodržení termínů dodávky vinou na straně prodávajícího, zaplatí prodávající smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení, nejvýše však 50 % z ceny předmětu plnění. 
 
2. Při nezaplacení faktury v dohodnutém termínu zaplatí kupující smluvní pokutu prodávajícímu ve 

výši 0,1 % za každý započatý den prodlení, nejvýše však 50 % z ceny předmětu plnění. 



Kupní smlouva „Nákup cisternové automobilové stříkačky CAS pro JSDH Varnsdorf“ 

 

3 

 

 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, způsobené porušením povinnosti 

i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši, 
přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 
8. Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li uvedeno jinak, platí ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění. 

 
2. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží kupující a prodávající. 

 
3. Nedílnou součástí smlouvy je nabídka firmy HTS Jirny s.r.o. č. 0505/2022 z poptávkového řízení 

na cisternovou automobilovou stříkačku CAS pro JSDH Varnsdorf. 
 

4. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy 
svým podpisem. 

 
5. Tato Smlouva byla schválena Radou města Varnsdorf dne 31. 03. 2022 na její 77. schůzi, číslo 

usnesení 125/2022/2, a to na základě řádně vyhlášené a vyhodnocené veřejné soutěže podle zákona 
o zadávání veřejných zakázek. 
 

6. Prodávající je srozuměn s tím, že kupující je povinen zveřejnit Smlouvu a její případné změny 
(dodatky) a další dokumenty od této Smlouvy odvozené dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí kupující. Smluvní strany jsou 
si vědomy, že v souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá smlouva účinnosti dnem 
uveřejnění. 

 
Příloha č. 1: nabídka firmy HTS Jirny s.r.o. č. 0505/2022 ze dne 05. 03. 2022 z poptávkového řízení 
 
 
Ve Varnsdorfu dne      V Jirnech dne  
 
 
 
 
 
Za kupujícího . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Za prodávajícího . . . . . . . . . . . . . . . . .  

ThMgr. Roland Solloch,     

     starosta města           jednatel 


